Regnum Israëlis temporibus Achazi.

OSEAS Rex Israëlis prioribus regibus Israëlitarum paulò tolerabilior fuit, & fecit malum coram Domino, deditus enim erat idolatria Samarianorum, sed non sicut Reges Israëli, qui ante eum fuerunt, quod exponens chronicon Hebreorum ait, Oseam cum cernebat abduitos ab Assyriis vitulos aureos qui erant in Dan & Bethel, sustulisse præsidia, qua pridem posuerat Jeroboam filius Nabat in regni finibus, quibus cauebat, ne populus Hierosolymam ad adorandum ascenderet: sed ex laude justitia divina vindicis in poenam impioratis & contumacia, iùm sua, iùm antecessorum.

¶ 18-

64. *Ezra IV, ab an m. 2940.*
¶ totius populi rapuit an. imperij 19.
SALMANASAR. Theglatphala filius (quod Israëlite tributaria servitio jugum excutoremolirentur) ex Assyria in Palastinam irripit, & post trinacrum obsidionem capiā Samariā populuns unā cum Rege compedibus vnde in Persicē & Medianā abduxit, abducātum in vinculis decessit. Captivos inter etiam Tobias fuit. Sic regnum Israëtarum penitus eversum fuit, postquam Iud Roboami Aultia & Jeroboni astutā operā, à regno Iuda detractione annos 265. perpetuo suis cunctis regibus suis servisset.

Quæres, cur Deus evexit Jeroboam ad regiam dignitatem, quā sciebat tam male usurum, ut regnum suum faceret festinam idolatriæ &c. ap. S. Hieronymus lib. contra Pelagianos c. 2. vis, inquit, scirerationem? Deus præsentia judicat, non futura, nec condemnat ex præscientia, quem noverit talem fore, qui sibi postea diligeat; Sed tantæ bonitatis & ineffabilis clementiae est, ut eligat eum, quem inter bonum cernit, & scit malum futurum, dandi potestatem conversionis & penitentiae.

Ez.

Ezechias Rex Iude XII.

EZCHIAS filius Achazi natus an. m. 3285. ante Christum 768. Patri pessimo successit filius optimus an. m. 3309. hic Deorum statuas, ac fana disjecit, lucos excidit, excelsa sustulit, & denique Mosaicæ legi penitus obtemperavit; pro quibus meritis non vulgaria beneficia Deus in eum contulit: Ærarium ejus auxit infinitis opibus, non vi extortis, sed partim industria partis, partim ab effuso civium amore oblatis: militiam roboravit. Assyrium fœdus & jugum, quod Achaz servili formidine fecerat, rupit: Philistheos subjecit, *Senacheribi* Assyriorum imperatoris immensas copias per manum Angeli prostravit: Ægrotantem *Ezechiam* umbræ in horologio solari retrogradientis prodigo restituit. His quidem tantisque beneficiis *Ezechiam* servum suum extulit liberalis Deus, sed quanto Deus majores servos suos efficit, tanto etiam cuperit

66 *Ezra IV. ab an m 2940.*
pit in seipsis contractiores; ideo
verè punivit, quod Babylonij *Mn*
dachis legatis thesauros ostenderit;
elevato nonnihil corde ostentaver
per *Iasiam* denunciato divino decreto
quo futurum erat, ut quos erat gen
turus liberos, & thesauros, quibus ip
sumuisset, Babylonij in terras suas
prædando deportarent; & quamquam
ad preces mirâ demissione se subi
entis Regis, suspenderit vindicem
num suam longanimis Deus, ut in
tempore à divina sibi clementia co
cessæ, tanta mala non experiretur.
Stet tamen, pede licet lento, manu
men severâ prædicta mala immut
postquam *Ezechias* vitam finisset, &
regum sepulturâ conditus esset anno
regni 29. mundi 3337. ante Christum
716. -

Manasses Rex Iude XIII.

MANASSES *Ezechias* filius natus
an. m. 3326. ante Christum
Sanctissimi Patris pessimus filius, si
nem vitæ demas, fuit. Ut in compa
dius

dium scelera contrahantur, simulacrum instaurator, religionis publicæ corruptor, augniorum sectator; maleficarum artium discipulus; & Magister, tyrannus & homicida fuit, cuius gladius Hierosolymam cruento innocentum replevit, *Isaias* acerbissimo genere cruciatus necavit, medium scilicet crudeli serrâ dissestum, filium execrabiliter ritu Dæmonibus consecravit, Solem, Lunam, & sidera, in contumeliam Dei conditoris, divino honore affecit. Sed quæ tam Sancti Patris impij filii corruptela fuit? scilicet quæ prima esse solet causa corruptionis, filiorum orbitas, sex enim erat annorum, cum orbus patre regnum adiit, aberat paterni jus imperij, aderat solutis moribus juvenum leve contubernium, agendorum licentia, & morum impunitas. Correctorem tamen se exhibuit divina justitia, virgâ regi intentata & incusâ an. regni 7. per Babylonios, à quibus captus, asportatus, in carcere in coniectus, intertene-

bras

a XIII
filius natu
christum
s filius, si
in compen
dius

bras carceris vidit & deploravit sa
juventutis ignorantias, & levitas.
Sic castigatum misericors Deus non ab
jecit, sed dedit regio captivo gratias
in oculis *Merodachi*, qui etiam *Nebu*
buchodonosor dicitur, ut juberet eum
vinculis exsolui, exceptumque comi
ter ac magnificè dimitteret *Manassem*,
eodem tempore, quoniam mittebat, *Holo*
fernem, ut omnem terram suo impe
rio subjugaret, neque timuit, nemini
is hostibus adderetur: nimisrum *Cum*
giu in manu Dei est, & quo cunque in
luerit inclinat illud. Sicq; cum soci
servitutis ad suos reversus *Manasse*
(qui antea impietatis vexillū publice
fustulerat) nunc omnes antesignani
ad virtutum exempla præcedit, Rex
felix, pius & potens fit particeps vito
riæ & plausuum de *Holoferne* divinit
tus superato, quamquam multo maior
laude celebrandus ob victoriam, quia
seipsum superavit, ea, quæ in scanda
lum antea erexerat, idola, destruen
do, & impios cultus eliminando, popu
lum.

lumque ad Deum verum, à quo auer-
terat, reducendo. Deductus denique
in spem felicitatis æternæ vitæ disces-
sit, & in Mausolæo ab ipsomet mag-
nifice excitato conditus est anno æta-
tis. 66. an. regni 55. mundi 3392. an-
te Christum 661,

Amon Rex Iudea XIV.

AMON filius Manassis Rex Judæ
impissimus natus anno mun.
3371. ante Christum 682. hic in bien-
num regni sui, velut in compendium
pravitatis, omnia patris sui scelera con-
gescit, patrem peccantem in omnibus
sed non penitentem imitatus, con-
summatus in brevi explevit improbi-
tatis multa tempora, imperfectus à suis
domesticis proditionis scelere: rap-
tus est velociter ad tribunal Dei, ut
secuturi regis pietati aditus celerior
patesceret. regni 2. mundi 3394. vi-
rae 23. ante Christum 659,

Iosias Rex Iudea XV.

JOSIAS filius Amonis natus an. m.
3387.

3387, ante Christum 666, regnum paternum puer ostennis adiit, & ab soluta Regis boni imago extitit, religionem in plenissimam libertatem afferuit, idololatriam funditus exscidit, sacrificulis, quos vivos inventi super suasmet aras, interemptis, & eorum etiam, quos sepultos repertis, reliquiis & ossibus super eadem altaria Deoram concrematis: templum vero in pristinum splendorem restitutus. In cura hanc dum totus esset, librum legis, quem à furore Achazi Sacerdotes absconderant, sub ruderibus templi reperit; cui se populumque suum in templum ingenti multitudine audiendam legem congregatum, conformare omni contentione, etiam Sacramento edito, obligavit. Atque tantus, factisque suis inclytus Rex Omnia Dei judicia! à Nechaone tamen Ægypti Rege (cui in Assyriam transiit negabat per Judæam, ideoque bello congregiebatur, absque pravio

Numi-

Numinis oraculo) sagittæ vulnere interemptus est in acie, collapsusque lethali, vulnere traxit secum in ruanam juxta Holdæ Prophetidis vaticinium omnem Judææ fortunam, tunc sacram, tunc civilem, quanquam nulla suâ voluntate, exanimatum corpus in urbem regiam & paternum sepulchrum communi luctu translatum est an. vitæ 39, regni 31, mundi 3425, ante Christum 628.

Joakim XVI. & Joachaz XVII Rex Jude.

JOAKIM filius Iosia post patrem regnare cœpit precariò potius quam proprio jure, cum enim IOACHAZ alio nomine Sellum dictus, secundò genitus Iosia, vel si Iobanam (qui omnium fratrum primò natus erat, & in bello contra Ægyptum occubuit, annumerare velis) ordine tertio genitus fuerat, factione populari Joakimo pro Iobanano in primogenituram succedentiregnum præcipuisset. Nechao Rex Egyp.

Ægypti indignè ferens sine sua auctoritate solio sibi tributario, *Ioachaz* neglecto majore natu *Ioackimo*, a possum esse, intrusum regem anni aggreditur tertio mensere regni arrogati, in Ægyptum pertrahit, carcens Iquallorem & mærore obruendū mancipat, in quo etiam extinctus est;

Ioackim vero sive *Eliacim* in solio collocat, ita ut Rex Iudee esset sed cliens & quasi libertus Regis Ægypti, cui tributum ingens pendent subrogatus itaque *Ioackimus* pater etiam majori impietate fuit frater *Ioachazo*: vatem *Uriam* Dei prophetam trucidavit, plebem vexavit ac bis exactionibus, idolatriam, libertate religionis permissa blanditur populo, sicut frater ejus *Ioachaz* fovit & promovit. His sceleribus ritatus Deus flagellum Iudeæ immisit *Nabuchodonosorem* Regem Babylonum, qui insperato urbem regiam & regem milite copioso cingit, & caput, vincatumque catenis Regem cum

prociis seratribto in nis regis rebendo festu regis nundata ca ijt fo 11.1. **JOA** **J** th tutu tori idol sibu nav stea **Nab**

proceribus, in quibus Daniel cum so-
ciis erat, in Babylonem abducit, mi-
seratione tamen commotus eundem
tributo grandi & supra vires imposi-
to in regnum restituit, quod tribus an-
nis xgrē persolvit; quarto autem Re-
gis Ægyptii viribus contumax factus
rebellavit. Redit igitur Nabuchodo-
nodosor & indefensum capit, & inter-
fectum atque insepultum abiicit, tristi
régiae sortis spectaculo; sic enim de-
nunciatum erat ab Hieremia Propheta
cap. 22. Sepulturā asini sepelietur. Per-
iit fortè ut æternū periret an. regni
11. mundi 3436. ante Christum 617.

Joachinus Rex Iudeæ XVIII

JOACHINUS ab aliis, etiam à Mat-
thæo Zechonias appellatus, substi-
tutus est patri Joackimo, parum geni-
tori in nomine, & nihil in moribus, &
idolatria diversus, tribus illis men-
sibus ac iο diebus, quibus impiè reg-
navit. Hunc Nabuchodonosor, qui po-
stea Magnus dictus est Nabonassaris seu
Nabushodonosoris Senioris filius, captā

D

Hie-

Hierosolymā cum matre & uxori
omniq; gaza & cum principibus
ni & tribunis militaribus & cum
tissimis quibusque, cum Sacerdoti
& cum vatibus Sacris populi
cēm millibus Babylonem transpo
vit. Rex ipse in carcere Chalda
precariō mendiciqué forte vixit
annos omnino 37. donec *Ezra*
dachus Nabuchodonosoris filius
in eodem carcere detentus cum
zechonia familiaritatē contrahit
vinculis ad solium evectus sum
quoque exemit, & regiē dignissi
stutum inter primos amicos sed
donec vivere desiit anno regi
quod ipsi in carcerem permute
fuit annis 37.

Sedecias Rex Jude. XII.

SEDECIAS, alio nomine *M*aria
nias dictus, patruus *zechonia*,
ekimi frater ac *zofia* regis filius,
juda Babylonem ad carceris tenet
abducto à *Nabuchodonosore*, *Juda*
lium obtinuit, juramento praestato

2940.
et uxori
s & cipi-
cipibus
s & cum
Sacerdoti
opulique
n transpo
re Chalda
orte vicit
ne Eevilma
ris filius
ntus cum
ontrahit
xus folum
e dignissi
micos coll
no regni
permittit